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Od 01.01.2021 nowa umowa określająca warunki 
stosunków pomiędzy Królestwem i Unią Europejską, 
włączając w to: protokół dotyczący Irlandii Północnej.

Wielka Brytania w Unii Europejskiej





prezentowano wszystkie koszty, wady oraz potencjalne zagrożenia związane z członkostwem w UE,

„dzięki opuszczeniu UE przez Wielką Brytanię, ta ostatnia będzie mogła zaoszczędzić 350 milionów funtów 
tygodniowo (według dokładniejszych danych była to kwota 361 milionów funtów)”: cyt. za: A. Reuben, P. Barnes, 
Reality Check: Checking the Vote Leave leaflet, BBC News, 11 kwietnia 2016,

przywrócenie brytyjskim władzom kontroli w zakresie migracji oraz przepisów ograniczających możliwość 
przekraczania granicy,

ostrzeżenie przed kolejnym rozszerzeniem: Albanię, Macedonię, Czarnogórę, Serbię i Turcję,

samostanowienie prawa, w tym swoboda podpisywania umów międzynarodowych,

„żeby handlować z UE, nie trzeba być jej członkiem”

jedynie 6% firm z Wielkiej Brytanii eksportuje swoje towary lub usługi do krajów członkowskich UE

Kampania „Leave”



Promowanie idei europejskiej integracji i poparciu dla dalszego funkcjonowania Wielkiej Brytanii w ramach UE

Walka z dezinformacją w kampanii „Leave”

Promocja tworzonych miejsc pracy w UK wynikających z relacji handlowych:

„ponad 3 miliony brytyjskich miejsc pracy jest powiązanych z relacjami handlowymi z UE, a do roku 2030 prognozowane jest 
stworzenie kolejnych 790 tysięcy miejsc pracy na wyspach brytyjskich” Vs. „ utrata nawet 950 tysięcy miejsc pracy na 
terytorium całej Wielkiej Brytanii, gdyby scenariusz opuszczenia UE został zrealizowany”

Prawa pracownicze

9 na 10 ekspertów z dziedziny ekonomii uważało, że jeśli scenariusz Brexitu zostanie zrealizowany to gospodarka Wielkiej 
Brytanii na tym ucierpi (IPSOS MORI)

Eksport do UE stanowił 45% eksportu Królestwa, zaś import niecałe 8%

Służba zdrowia

Współpraca policyjna EUROPOL

Brak konieczności wprowadzenia euro

Kampania „Remain”



23 czerwca 2016 r. Referendum



UE27 i Wielka Brytania w liczbach



Relacje handlowe



Relacje handlowe 2





Relacje handlowe 3

Źródło: materiały wewnętrzne Komisji Europejskiej



Relacje handlowe 4

Źródło: materiały wewnętrzne Komisji Europejskiej



Relacje inwestycyjne



Umowa o partnerstwie w sprawie współpracy i handlu

Partnerstwo handlowe, gospodarcze, społeczne i środowiskowe
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To jedyny raz, kiedy UE negocjowała porozumienie z byłym członkiem UE. 

UE zajmuje się zarządzaniem dywergencją, a nie poszukiwaniem zbieżności. 

Umowa obejmuje szeroki zakres dziedzin, od rybołówstwa po wymiar sprawiedliwości i 
sprawy wewnętrzne wykraczają daleko poza zwykłe umowy o wolnym handlu. 

Umowa jest bezprecedensowa, biorąc pod uwagę geograficzną bliskość Wielkiej Brytanii i 
stopień konwergencji gospodarczej i wzajemnej zależności.

This time is so different…



Dostęp do rynku wysokiej jakości przy: 

❑ Braku zagrożenia dla autonomii i integralności rynku wewnętrznego oraz 

❑ Zapewnienie jasnych i możliwych do wyegzekwowania równych szans

Umowa ta nie oznacza członkostwa













Efekty Brexitu w zakresie handlu



EU imports from the UK by MS, 2021

https://ec.europa.eu/eurostat/statistics-
explained/index.php?title=United_Kingdom-EU_-
_international_trade_in_goods_statistics#Trade_with_the_United_Kingdom_by_
Member_State



EU exports to UK by MS, 2021



Dziękuję!
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